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Municipalidad Distrital
Jacobo Hunter Jocobo Hunter, 2016 Noviembre 18

VISTOS: En Sesión Ordinaria de Concejo Municipal de fecha 15 de Noviembre
de 2016 e! Informe Técnico N° 011-2016-MDJH-C.P. de fecha 3 de noviembre de 2016, Informe N°102-2016-
MDJH/SGAF y el Informe N° 0313-2016-MDJH-SGAJ, respecto a la Donación de Bienes calificados como Residuos de
Aparatos Eléctricos y Electrónicos, y;

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 194° de la Constitución

Política del Perú, modificada por la Ley de Reforma Constitucional, Ley N° 27680 las Municipalidades son los órganos
de Gobierno Local los mismos que tienen Autonomía Política, Económica y Administrativa en los asuntos de su
competencia;

Que, mediante Informe Técnico N" 011-2016-MDJH-C.P- de fecha 3 de
noviembre de 2016, la Jefe de Control Patrimonial, CPCC Patricia Jaén Tejada, informa que habiéndose publicado a
ravés de la página web institucional y cursados los oficios respectivos para la donación de bienes dados de baja

'calificados como RAEE solo la empresa Comimtel S.A.C., ha mostrado interés para recibir la donación, sugiriendo se
emita opinión legal para su aprobación por el Concejo Municipal;

Que, según el Articulo 9° de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972,
sobre las atribuciones del Concejo Municipal se señala que: "Corresponde al concejo municipal (...) 25. Aprobar la
donación o la cesión en uso de bienes muebles e inmuebles de la municipalidad a favor de entidades públicas o
privadas sin fines de lucro y la venta de sus bienes en subasta pública";

Que, según el artículo 3° de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional
de Bienes Estatales, "Los bienes estatales comprenden los bienes muebles, de dominio privado y de dominio público,

ue tienen como titular al Estado o a cualquier entidad pública que conforma el Sistema Nacional de Bienes Estatales,
ndependienternente del nivel de gobierno al que pertenezcan";

Que, según el artículo 122° del Decreto Supremo N° 007-2008, Reglamento de
la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, "la disposición de los bienes muebles dados
de baja por las entidades deberá ejecutarse dentro de los cinco (5) meses de emitida la Resolución de Baja
correspondiente, mediante: Subasta pública o restringida, Donación, Transferencia, Permuta, o - Destrucción";

Que, el numeral 3 del artículo 10° del Reglamento Nacional para la Gestión y
Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por Decreto Supremo N" 001-2012-MINAM
establece que en el caso de generadores de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos del sector público, les
corresponde realizar los trámites necesarios para la baja administrativa de los RAEE, previo a su entrega a los sistemas

.e manejo establecidos, a una Empresa Prestadora de Servicios de Residuos Sólidos (EPS-RS) o a una Empresa
VOmercial izadora de Residuos Sólidos (EC-RS);

Que, la Directiva N° 003-2013/SBN "Procedimiento para la Gestión Adecuada
-de los Bienes Muebles Estatales Calificados Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE" aprobada por
Resolución N° 027-2013/5BN, regula el procedimiento de baja de los bienes muebles estatales que se encuentran en
calidad de RAEE y establece el procedimiento de donación a favor de los Operadores de RAEE o de los Sistemas de
Manejo de RAAE;

Que, según se tiene de los procedimientos establecidos en los numeral 6.2.8 y
6.2.9 de la Directiva N° 003.2013/SBN, la entidad en un plazo no mayor de 15 días hábiles contados a partir de
aprobado la Resolución de baja, por la causal de RAEE, elaborará el Informe Técnico que sustenta la donación de
bienes muebles calificados como RAEE, el mismo que deberá comunicarse a las empresas registradas por la autoridad
ompetente como Operadores de RAEE o Sistemas de Manejo de RAEE, a fin de que manifiesten, por escrito, su
nterés en ser beneficiarios de la donación de bienes muebles, y se debe disponer la publicación del citado Informe
écnico en la página web de la entidad;

Que, siendo la donación objeto del presente informe un acto de disposición
mediante el cual la Entidad dispone transferir gratuitamente la propiedad de los bienes muebles calificados como
RAEE, y que han sido dados de baja, a favor de la EPS-RS, EC-RS - registrados ante DIGESA o DIRESA- o a los
Sistema de Manejo de RAEE, el proceso a seguir debe ceñirse a lo establecido en Directiva N° 003-2013/SBN;

Que, de la revisión y análisis del expediente que acompaña al Informe N° 011-
2016-MDJH-CP se tiene que se ha seguido los procedimientos establecidos en el numeral 6.2 de la citada Directiva N"
003-2013/SBN, al haberse llevado a cabo el procedimiento por el Área de Control Patrimonial, habiéndose elaborado el
informe técnico respectivo, publicado en la página web de la municipalidad la relación de bienes muebles dados de baja
y calificados como RAEE, y notificado mediante oficio a las empresas registradas como Operadores de RAEE o
sistemas de manejo de RAEE, invitándolas a participar del proceso de donación;

Que, la empresa COMIMTEL SAC, ha respondido mediante carta de fecha 27
de octubre de 2016, el oficio de comunicación de baja de bienes calificados como RAEE, solicitando se le beneficie con
la donación y adjuntando lo requisitos establecidos en el numeral 6.2.10 de la Directiva N° 003-2013/SB, motivo por el
cual y estando a lo expuesto en el Informe N° 011-2016-MDJH-CP, se ha hecho de conocimiento del Pleno del Concejo
Municipal para su evaluación y aprobación;

Que, estando a lo expuesto, y en uso de las facultades conferidas por la Ley
Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, con el voto unánime del pleno del Concejo Municipal, en Sesión Ordinaria
de fecha 15 de noviembre de 2016, se aprobó por unanimidad el siguiente.

Av. Viña del Mar N° 200 - Huníer - Arequipa
E-mail. mdih@rnunihunter.gob.pe

Teléfono: 441163-Fax: 441165
- Web: http://www.munihunter.gob.pe
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Jacobo Hunter, 2016 Noviembre 18

ACUERDO:
Artículo 1°.- APROBAR la donación a favor de la Empresa COMIMTEL SAC,

^correspondiente a un total 85 Bienes Muebles, calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE)
de baja según el articulo 1° de la Resolución de Alcaldía N° 369-2016-MDJH, y para el Acto de Disposición de

ONACIÓN", con un valor neto total de SA 4060.81 (Cuatro Mil Sesenta con 81/100 Soles), cuyas características se
etallan en el Apéndice A y que forma parte integrante del presente Acuerdo de Concejo Municipal.

Artículo 2°.- ENCARGASE a la Sub Gerencia de Administración y Finanzas y
al Área de Control Patrimonial realizar las acciones necesarias para efectivizar y realizar la entrega de la donación de
los bienes muebles aprobados, hasta su conclusión y remitir a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN)
del expediente administrativo que la sustenta.

Artículo 3°.- COMUNIQÚESE a la Gerencia Municipal, a la Sub Gerencia de
•'Administración y Finanzas; así como al Órgano de Control Institucional de la Municipalidad Distrital Jacobo Hunter, para

„•- los fines de su competencia.
¿ Regístrese, Comuniqúese y Cúmplase

TORANZO CONCHA
ECRETARIO GENERAL

UENA MARROQUIN
ALCALDE

Av. Viña del Mar N° 200 - Hunter - Arequipa
E-mail: rndjh@munihunter.gob._pe

Teléfono: 441163 - Fax: 441165
- Web: http.//www.munihunter.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
JACOBO HUNTER

APÉNDICE "A"

RESUMEN-GENERAL - FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR CAUSAL RAEE
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N° '

01 ..

02

C3--

04

CJ)

05

Q7

08. .

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3"

32

codbien . . . .
742208970008. .

7-42208970005. -

742208970002-

95221561-0001---

952215990001

462252150067- •

4622521-50027 '.

95223.705C001

74084 1QCGC31

740845500004

;5Z25¿p ' :c - :
74O8-77000025

740S7700GG24 .

740881870038

676457820001

952269270010

952269270009

952269270011

952269270003

952269270008

952269270006

952269270002

952269270001

952269270005

952269270007

952269270004-

952269270027

952269270028

952269650014

952269650019

952269650016

740895000050

descripaóu..-.
£ AMARA FOTOGRÁFICA DÍGITA!

CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL - -

CÁMARA FOTOGRÁFICA -DIGITAL - :- .—

CENTRAL TELEFÓNICA -

CIRCUITO CERRADO DE VIDEO

ESTABILIZADOR "•—

ESTABILIZADOR • '

ESTACIÓN REPETIDORA

IMPRESORA LÁSER

IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO

MICRÓFONO (OTROS;

MONITOR A COLOR

MONITOR A COLOR

MONITOR PLANO

RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELE

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSCEPTOR

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR

RADIO TRANSMISOR RECEPTOR

TECLADO -KEYBOARD

marca
SONY : . _ _

BENG

SONY

PANASONIC

S/M

FORZA

LAB POWER : .

MOTOROLA

HP
EPSON

DEXING : . . • _

SAMSU-NG

SAMSUNG

LG

S/M

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA '

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

FY ELECTRONIC

BTC

modelo
CYBER SHÓT

12:2 MEGA P

CAR12 i
KX-TA616

DVRC804LE-A

1 2208 - •

S/M . '

DGR6175 .

LASER'JET"

LX-S10

DM-605

S/M '

SYNC MASTER

L1753T

S/M

PRO2150

PRO2150

PRO2150

PR02150

PRO2150

PRO2150

PRO2150

PRO2150

PRO2150

PRO2150

PRO2"50

EP450S

EP450S

EM200

EM200

JB121000D

5106SP

Jipo. -..
S/T

S/T -

S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

5550DN

S/T

S/T

S/T

SSOV

FLATRÍ;
S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

sn~
S/T

S.™

sr
S/T

S/T

S/T

S/T

S.T

S/T

S/T

S/T

, .

rnlnr

PLOMO

PLOMO

VERDE/AZUL ..

BEIGE -

BQGE

NEGRO- - ~

PLOMO

PLOMO

BLANCO
BEIGE - -"'

NEGRO

BEIGE '

BEIGE

NTGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

\L-GRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO .

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BEIGE

- - -:

serie ... - -
8513569. .

S/S

DSC-T9Q..

PS6T1713YA

ZA9HE2480010

A738813860

200-31 506

484THS1V79

JPSC8BJ001

1CK0056920

S/S

LE17HXAY1041¿

S/S

706NDJX3X660

S/S

246XJL4553

245XJL4548

246XJL4753

246XJC3833

246XJC3841

246XJC3836

246XJC3831

246XJC3041

246XJC3835

246XJC3840

246XJC3834

S/S

S/S

019TJN0775

C19TJN0787

Y0902049

ESXKB5301

cuenta
1503 020101

15G3 020101

1503.020101 -

1503.020999

1503.020303-

1503020904

' 5 0 3 020301

* t03 C2C2C3

'50^ :2C;C:

1503 020301

1503.020303

1503020301

1503.C20301

1503.020301

1503.020102

1503020303

1503.020303

1503020303

1503.020303

1503.020303

1503.020303

1503.020303

1503 020303

1503 020303

1503020303

1503020303

1503 020303

1503020303

1503020303

1503020303

1503020303

1503.020301

valorlibro.
i

" 146

- - 4

1

- 1

1

'

1

'

1

-

\

1

1

23524

23524

23524

36.4

235.24

23524

235 24

23524

23524

23524

23524

-1

1

1

1

1

1

--,- ..

estado
MALO

MALO

MALO-

MALO

MALO

M^LO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

UTILIDAD
"SISTEMA

EDUCATIVO

NO

NO-

NO

NO

- - --NO-

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

tAÜSAL
DE BAJA

RAEE

RAEE'-

- -RAEE- -

RAEE

RAEE -

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

.RAEE.

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE
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34 -

35

36- - -

37 -

38

39

40 -

4',

42

352283250003* :- . :

952283250015.

95228325002-

9522832500261

952283250033

952283250038"

952283250039

740S9S5G0062

74C8995C0077

TELÉFONO-CELULAR-::" :i _

TELEFONO CELULAR "" :"""-

TELEFONO CELULAR' ; ; ; - '

TELEFONO CELULJAR- '- • -;- -

TELEFONO CELULAR . - - 'L .̂-.

TELEFONO CELULAR

TELEFONO CELULAR--' • - ; ' - -

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - GPU

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU

NOKIA .;._•
NOKIA

SAMSUNG "

NOKIA

MOTOROLA-

NOKIA

NOKIA

SAMSUNG '-

MICRONICS

CYBERTEL

BL-SCB

S/M "

S/M

S/M

S/M :••_•

S/M

S/M ; '"

S/M. -
S/M

S/M

S/T .

S/T

S/T -
S/T -•-

S/T -

S/T

S/T

S / T - - -

PENTIL

S/T

NEGRO "

NEGRO

NEGRO/AZUL"

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO/ AZUL

NEGRO / PLOMí

BLANCO

• •

s/s ;.:;,-..
S/S ' : ••-•-•-

•s/s • • •
s/s :
S/S

s/s
s/s

s/s
s/s

1503.020303

1503.020303

'503 0203"3

1503020303

15G3. 020303

1503 02C303

1503020303-

1503020303

1503.020301

1503.020301

103

103

•03

103

103

103

103

103

1

1

SUB-TOTAL ACTIVOS FIJOS 3380.80

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

NO ~;
NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

"/RAEE "

- RAEE

RAFE

RAEE

RAEE

RAEE

-RAEE

RAEE /

RAEE •

, RAEE V,

-.;: ;.- .« .-...

1
Q

-_-" .
_-::
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-— — - • -

=:=,..,.. ..
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^-;^--- —

.-- >--- -

N° .
43

44 .. .

45 -

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

codbien . . .:
462202650005"

462252150019-

462252450044,

952246980026,

952246980004

952246980014

952246980017

952246980015'

952246980016

952246980024

952246980022

952282870010

952282870009

952283250034

952283250049

952283250050

descripción . .-_J_v -.- -_-, - - _ •
ALARMA DE LUZ .. '... _. _ . .. _

ESTABILIZADOR .---u:--:; ..--:.,..

ESTABILIZADOR T — --«;.. -.:^^..

INTERCOMUNICADOR — -
,~.f-.f-.t 11. if A r-.nn

ÍNTERCOMUNICAOOR ̂ ';-

INTERCOMUNICADOR . : L--

INTERCOMUNICADOR " "j

INTERCOMUNICADOR ' • •

INTERCOMUNICADOR •-- -

INTERCOMUNICADOR

TELEFONO

TELEFONO

TELEFONO CELULAR

TELEFONO CELULAR

TELEFONO CELULAR

marca .,;_L
S/M :.
BEPKTEL • -: ..

LAB POWER-

PANASONIC

AKfTA

TELEFÓNICA

S/M

BOSTON

RINGER

PANASONIC

AKtTA

PANASONIC

PANASONIC

NOKtA

MOVISTAR

SAMSUNG

modelo :̂-:--
S/M _

S/M--; :

sitó.- -- ;
KX-TS500LX

S/M

FORMA PLUS II

S/M .

S/M

S/M

KX-TS500LX

S/M

KX-TS500MXW

K-XT5

S/M

S/M

S/T

tipo
S/T

S/T -

S/T .

S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

S.T

S/T

S/T

S/T

500MX

SH"

S/T

S/T

color
ÁMBAR .. __ .

NEGRO - - —

NEGRO - ,:-.-

NEGRO

AZUL OSCURO

BEIGE

GUINDA /PLOM

NEGRO

PLOMO

NEGRO

GUINDA

BLANCO

BLANCO

AZUL

NEGRO

NEGRO/AZUL

sene-
s/s : . ,
s/s -
S/S .,:„-;--
28BKT339377

s/s -

50709208

S/S '

PQGT246YA

S/S

2HALF108232

S/S

S/S

S/S

S/S

cuenta
9105.0303

91050303

9105.0303 "

91050303

9105C303

9105.0303

9105 0303

91050303

91050303

9105 0303

9105 0303

9105 0303

9105 0303

9105 0303

9105.0303

9105 0303

valortibro
89

30

30
20

20

- - - 20

20

20

20

20

75

54

103

49 01

90

SUB-TOTAL CTAS.ORDEN 680.01

••¿rf;:

estado
MALO.

MALO

MALO

MALO

MALO -

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

UTILIDAD
SISTEMA

EDUCATIVO

NÚ

- NO

NO -- ,

NO-

NO -

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

: ".".•.'
CAUSAL

DE BAJA

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE -

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

rrÍTr;- • - " - : - ~ . - -7-^^
.- . _ . -

-g^^ r̂-S
^^^aS^^^^-

fe!W4
- — ^-- ^**t ^S¿""̂  . .î

víS^T^^^Ss.
y^Rl ¿¿v^

N°

59

60

61 '

62

63

codbien
SIN CÓDIGO

SIN CÓDIGO
SIN CÓDIGO
SIN CÓDIGO
SIN CÓDIGO

-.- . - - - - - - j

descripción - • - - "i'-íT -̂C: — -!_
BOCINAS - - — - . . - . --.

BOCINAS " :

BOCINAS

BOCINAS í
BOCINAS

marca
S/M '

S/M

S/M

S/M

S/M

modelo
S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

ti pe
S/T

S/T

S/T

S/T

S/T

.

color . ' ' . -
BEIGE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

BEIGE

serie
S/S

S/S

S/S

S/S

S/S

cuenta . :"~
—

.̂-.*
—
r.~

valorlibro
c
0

0

0

0

estado
MALO

MALO

MALO

MALO

MALO

UTILIDAD
SISTEMA

EDUCATIVO

NO

NO

NO

NO

NO

CAUSAL
DE BAJA

RAEE

RAEE

RAEE _

RAEE

RAEE
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64

65

66

67 :-

68

69

70

71- -

72

73

74

75 " -

76

77

78

79

80

81 -

82
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TOTAL GRAL POR BAJAS 4060.81
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